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Badacze po raz pierwszy sklonowali ludzkie
komórki macierzyste

Badacze sklonowali ludzkie zarodki metodą Dolly, z których po raz pierwszy można
pozyskać komórki macierzyste – informuje pismo „Cell”. Otwiera to nowe możliwości
hodowli tkanek i narząd, ale budzi również ogromne kontrowersje etyczne.
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Międzynarodowy zespół naukowców, którym kierował Masahito Tachibana z Oregon Health &
Science University (USA), wykorzystał komórki jajowe ofiarowane do eksperymentu przez jedną
z kobiet. Usunięto z niej jądro komórkowe, zawierające zasadniczą część DNA, a zamiast niej
wprowadzono jądro komórkowe pobrane ze skóry innej dorosłej osoby.

Jest to najstarsza metoda klonowania z komórek
somatycznych, którą po raz pierwszy wykorzystano w 1996 r. do wyhodowania owieczki Dolly.

Podobnie jak w przypadku owcy, uzyskano zarodek, tym razem człowieka, który zaczął się dzielić.
Ludzki embrion zatrzymano jednak w rozwoju po pięciu dniach, gdy był na etapie blastocysty,
gotowy do zagnieżdżenia się w śluzówce macicy. W tym stadium występują już komórki macierzyste,
z których powstają wszystkie tkanki i narządy nowego organizmu. Można jednak wykorzystać je do
hodowli wyspecjalizowanych komórek również w warunkach laboratoryjnych.
Nikomu wcześniej nie udało się tego dokonać. Wprawdzie Hwang Woo-suk, południowokoreański
naukowiec, twierdził, że uzyskał ludzkie komórki macierzyste ze sklonowanych embrionów, ale
szybko wyszło na jaw, że jego eksperyment był oszustwem.

Inni badacze uzyskiwali metodą Dolly ludzkie zarodki, ale przestawały się one dzielić na bardzo
wczesnym etapie rozwoju, gdy liczyły zaledwie 6-12 komórek.

Jedynie dr Dieter Egli z New York Stem Cell Foundation Laboratory w Nowym Jorku sklonował
ludzki zarodek, który również doprowadził do etapu blastocysty. Dokonał tego jednak inną metodą.
Polega ona na tym, że jądro komórki skóry od razu wstawiane jest do komórki jajowej dawczyni
zawierającej wciąż jej własne jądro.

Komórki z takim podwójnym jądrem potrafią się rozwijać, ale zawierają potrójny zestaw
chromosomów (jeden pojedynczy, należący do komórki jajowej, oraz podwójny komórki somatycznej).
W tej postaci znajdujące się w nich komórki macierzyste nie nadają się do hodowli tkankowych.

Dr Shoukhrat Mitalipov z Oregon Health & Science University twierdzi w komentarzu do badań, że
najnowszy eksperyment to ogromny krok naprzód w próbach pozyskiwania komórek macierzystych
i wykorzystania ich do hodowli tkankowych. Przyznaje jednak, że trzeba jeszcze przeprowadzić wielu
badań, by klonowanie i inżynieria tkankowa były skuteczne i bezpieczne.

Prof. Chris Mason University College London w wypowiedzi dla “BBCNews” porównuje te badania
do pierwszych prób braci Wright, pionierów lotnictwa, którzy skonstruowali samolot zdolny
początkowo jedynie unieść się powietrze i wykonać krótkie skoki. Jego zdaniem podobnie jest dziś
z wykorzystanie komórek macierzystych.

Inni badacze zwracają uwagę na wątpliwości moralne takich eksperymentów. Dr David King



z Human Genetics Alert ostrzega, że torują one drogę do klonowania ludzi. Jego zdaniem, nawet
publikowanie wyników tego rodzaju badań jest niemoralne.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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